
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 231 del 07/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'INCONTRO CON  LA 
SCRITTRICE CATENA FIORELLO C/O LA BIBLIOTECA CIVICA "G. VERGA" IN 
DATA 08/11/2017.

Il Redattore: Alba Nunzia
 

Premesso che:
L'Amministrazione Comunale nell'ambito dei suoi più generali obiettivi strategici, intende  promuovere tra le 
attività culturali la divulgazione della lettura mediante incontri con autori da tenersi presso la sede della  
Biblioteca comunale; 
che con nota prot. n. 116303 del 30-10-2017 la Demea Cultura s.r.l. Diffusione – Editoria - Multimedia – 
Eventi - Arte con sede a Roma ha proposto un incontro con la scrittrice Catena Fiorello da svolgersi presso la 
sede della Biblioteca comunale in data 08-11-2017;
che per  l'organizzazione di  tale  evento è  necessario che il  Comune acquisti  quantomeno la  bibliografia 
essenziale dell'autrice per un importo complessivo di € 152,30 e provveda, considerato l'orario serale della  
manifestazione, al pernottamento per l'autrice e per il direttore della Demea Cultura;
considerato altresì, che per l'organizzazione dell'evento occorre provvedere all'addobbo floreale per il tavolo 
conferenze;
Viste le offerte pervenute dalle Ditte contattate per le vie brevi di seguito riportate:
-  Hotel VittorioVeneto Ragusa  (Gruppo Le terrazze di Ibla – Hotels in Sicily) – n 1 pernottamento per due  
persone inclusa prima colazione per l'importo di € 110,00, iva compresa;
-  Ditta Fiori Iblei di G. Lorefice  Ragusa per addobbo floreale tavolo conferenze per ll'importo di €20.00, iva 
compresa
Ritenuto  di  dover  provvedere  alle  spese  necessarie  ai  sensi  del  vigente  regolamento  di  economato,  per 
complessivi  €.  282,30  da  prelevare  dal  cap.  1642  Bil.  2017-Missione  05-Programma  02-Titolo  I-
Macroaggregato 03-3° Livello 01- 4° Livello 02-5°Livello 999;
Dato atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola è stato acquisito il Codice di idenficazione  
CIG:  Z1F2097646,  ai  fini  della  teracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3  della  L.  136/2010  e 
successive modifiche;
Vista la Deliberazione Consiliare n.19 del 24/03/2017 con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento 
di Contabilità ai sensi dell'art. 152 del D. Lgs. 267/2000;

Pagina 1/3



Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 06/07/2017 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2017- 2019 e il Bilancio di Previsione 2017- 2019;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12/07/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2017- 2019;
Dato atto che il procedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.53 e 65 del Regolamemto di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi Comunali; 

 DETERMINA

Per le motivazioni e considerazioni di cui alla parte espositiva del presente atto che si intendono integralmente quali 
parti integranti:

1 - Organizzare in collaborazione con la Demea Cultura s.r.l. Diffusione  – Editoria - Multimedia – Eventi - Arte 
con sede a Roma l'incontro con la scrittrice Catena Fiorello da svolgersi presso la sede della Biblioteca 
comunale in data 08/11/2017 per un importo complessivo di  €. 282,30;

2 – Dare incarico alle seguenti ditte di provvedere alla fornitura dei relativi servizi:

-   alla  ditta  Le  terrazze  di  Ibla  -  Hotel  Vittorio  Veneto,  Corso  Vittorio  Veneto,  93  Ragusa,  P.  IVA 
01519180887 per n. 1 pernottamento per due persone inclusa prima colazione per l'importo complessivo di € 
110,00, iva inclusa al 10%;

-  alla Ditta Fiori Iblei  di  G. Lorefice & C. s.n.c.,  Via Carducci,  115 Ragusa, P.  IVA 00833250889 per 
addobbo floreale tavolo conferenze per l'importo di €. 20.00, iva inclusa al 10%
- alla DEMEA cultura s.r.l. Diffusione-Editoria-Multimedia-Eventi-Arte, via Emilio De Marchi, 75 Roma,  P.  
IVA 10554901008  per acquisto bibliografia essenziale dell'autrice per l'importo di €. 152,30, iva esente;

3 – Impegnare la somma complessiva di € 282,30 al cap. 1642 Bil. 2017 - Missione 05-Programma 02-Titolo 
I-Macroaggregato 03-3° Livello 01- 4° Livello 02-5°Livello 999;

4 – Riservarsi di provvedere con separato atto alla liquidazione degli importi sottoelencati su presentazione 
di regolare fattura intestata al Comune di Ragusa:

-  alla DEMEA cultura s.r.l. Diffusione-Editoria-Multimedia-Eventi-Arte, via Emilio De Marchi, 75 Roma, 
P. IVA 10554901008 la somma di € 152.30 esente IVA per acquisto bibliografia essenziale dell'autrice;
– alla ditta Fiori Iblei di G. Lorefice & C. s.n.c., Via Carducci, 115 Ragusa, P. IVA 00833250889 la somma di  
€ 20,00 IVA inclusa al 10%, per addobbo floreale  tavolo conferenze;
–  alla  Ditta  Le  terrazze  di  Ibla  -  Hotel  Vittorio  Veneto,  Corso  Vittorio  Veneto,  93  Ragusa,  P.  IVA 
01519180887 la somma di € 110,00 inclusa IVA al 10% per un pernottamento inclusa prima colazione per 
due persone;   

5 - Dare atto che le obbligazioni diventeranno esigibili entro l'anno 2017;

6- Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs n. 267/00;

7 – Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Funzionario C:S. Sig.ra  
Alba Nunzia responsabile del Servizio Biblioteca e Archivio Storico;

8 – Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del servizio gestione  
sistemi informativi, nell'apposito sito "Amministrazione trasparente" sottosezione " Altro" ai sensi del D.Lgs 
n. 33/13. 

 
 

Pagina 2/3



(
 

  

Ragusa,  20/11/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

